
 

 

 
Oper ač ní  progr a m 

Doprav a 

. * * . 
* * 
* * 
** • ** 

 
E vr o ps ká u nie 

Inv e s tic e  do  va ší  budouc n os ti 

E v r o ps k ý  f o n d pr o  r e gio ná lní r o z v oj 

F o nd s o u dr ž no s ti 

 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 
Číslo smlouvy Objednatele: [000417 00 16] 

Číslo smlouvy Zhotovitele: [6840/MP] 

 

uzavřená  mze   uvedeného   dne,   měsíce   a   roku   podle   ustanovení   §  2586   a   násl.   zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ"), a na základě zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ"), (dále jen „Smlouva"), mezi 

níže uvedenými smluvními stranami: 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupený: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, členem představenstva 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

OR: 

(dále jen „Objednatel") 

a 

00005886 

CZ00005886, plátce DPH 

Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

1930731349/0800 

MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

 

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem: LP. Pavlova 2/1786, 120 00  Praha 2 

zastoupený: Ing. Davidem Krásou, místopředsedou představenstva 

Ing. Vladimírem  Seidlem, členem představenstva 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

45271895 

CZ45271895 

OR: vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 

(dále jen  „Zhotovitel") 

 
(Objednatel  a  Zhotovitel  společně  dále jen  „Smluvní  strany"  nebo  též jednotlivě  jen  „Smluvní 

strana") 

 

 
1 ÚVODNÍ  USTANOVENÍ 

 

1.1 Objednatel je provozovatelem městské hromadné dopravy  v Praze a přilehlém regionu, v 

jejímž rámci zajišťuje i provoz a správu kolejových tratí pro metro. Objednatel hodlá 

realizovat akci „Stavba trasy pražského metra I. D", členěnou na 4  etapy,  blíže 

specifikované v Přílohách   č. 2a  až 2d, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy (dále jen 

„etapy"). Pro realizaci konkrétní etapy bude Objednatel potřebovat projektovou 

dokumentaci pro provádění stavby a služby specifikované níže v této Smlouvě. 
 

1.2 Za tímto účelem Objednatel dne 21.8.2015 zahájil zadávací řízení na zadání  nadlimitní 

veřejné  zakázky  na  služby  s názvem  „Výběr  zpracovatele  projektové  dokumentace  pro 
 

 

1/22 



 

 
 

 
Opera č ní progr a m ' * * . 

* 

E vr o p s k á  u nie 
Inve s tic e  do va ši b udo u c n o s ti 

* *• 
Doprav a •• • ** 

E v r o p sk ý  f o n d pr o  r e glo n á lnf r o z v o j 

F o n d s o u dr žn os ti 

 

provedení  stavby  trasy  pražského  metra  I. D" (dále jen  „Zadávací  řízení" a „Veřejná 

zakázka"). 
 

1.3 Nabídka Zhotovitele byla po provedeném Zadávacím  řízení  Objednatelem  vyhodnocena 

jako nejvýhodnější pro plnění Veřejné zakázky. Smluvní strany tak za níže uvedených 

podmínek uzavírají tuto Smlouvu. 

 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Předmětem této Smlouvy je upravit práva a povinnosti Smluvních stran při uzavírání dílčích 

smluv dle § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ, jejichž předmětem je provedení díla definovaného v 

této Smlouvě a práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla (dále též „Dílčí 

smlouvy" či „Dílčí smlouva"). 
 

2.2 Dílem se rozumí vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby jednotlivých 

etap trasy pražského metra I. D v souladu a za podmínek této Smlouvy a všechny další 

související  práce  uvedené  v  odst.  2.3,  2.4  a  2.5  této  Smlouvy  pro  každou  jednu 

z následujících etap metra I. D samostatně: 

1. etapa - Pankrác (včetně) -Depo Písnice (bez depa). 

2. etapa - Pankrác (mimo) -Náměstí Míru. 

3. etapa - depo Písnice včetně terminálu P + R. 

4. etapa - naváděcí systém P + R včetně přípojek. 

(dále též „Dílo" či „Díla") 

Pro zamezení všech pochybností strany této Smlouvy uvádí, že pojem „Dílo" se vztahuje 

vždy k jedné  konkrétní části metra I. D. ledaže z okolností vyplývá, že se jím rozumí 

všechny práce a činnosti ke všem či více částem metra I. D v jejich souhrnu. Podrobná 

specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

Obchodní podmínky upravené touto Smlouvou jsou součástí každé z Dílčích smluv. 
 

2.3 Dílo zahrnuje následující práce a činnosti a jejich hmotně zachycený výsledek: 

a) komplexní projektovou dokumentaci s podrobnostmi dokumentace pro provádění stavby 

vyhotovenou za účelem výběru zhotovitele či zhotovitelů dané etapy metra I. D. v 

rozsahu dle UNIKA 2014 tabulka 3.3.6.1 s aplikací podrobností dle vyhlášky č. 

230/2012 Sb„ kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 

stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (§ 

4 a 5), a současně v členění podle vyhlášky č. 146/2008 Sb„ o rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace dopravních staveb a v souladu s vyhláškou č. 177/1995 Sb„ 

kterou se vydává stavební a technický řád drah, a dalšími platnými technickými 

normami , vnitropodnikovými normami Objednatele (Příloha č. 1  - přehled 

vnitropodnikových norem a CD s textem relevantních vnitropodníkových norem - 

text vybraných vnitropodníkových  norem bude poskytn ut až vybranému  uchazeči) 

a dalšími relevantními závaznými předpisy. Projektová dokumentace bude dělena na dva 

samostatné celky, a to na: 

• celek stavební a technologický , včetně výtahů a eskalátorů a 

• celek dopravního systému, včetně vlaků, 
 

 
2122 



 
 

 
Op era č ní pro gr am 

Dopr av a 

 

E v r o ps k á  unie 

Inves tic e do v aií b u do uc n o s ti 

Ev r o ps k ý  f o n d pr o  r eglo n á lnl r o z v oj 

F ond s o u dr ž no s ti 

z nichž každý bude obsahovat společné části projektové dokumentace pro možnost 

samostatného zadání obou celků různým zhotovitelům v zadávacím řízení dle ZVZ. 

Hovoří-li tato smlouva o projektové dokumentaci pro provedení stavby, má se na mysli 

projektová dokumentace jak k celku stavebnímu , tak celku technologickému. 

b) komplexní vstupní projektové podklady , včetně zajištění potřebných průzkumů a 

veškerých podkladů nezbytných pro vyhotovení Díla; 

c) další práce a činnosti. 
 

2.4 Dalšími pracemi a činnostmi dle odst. 2.3 písm. c) jsou: 

a) zajištění potřebných průzkumných prací (geologických , hydrologických včetně 

hydrogeologické studie). Výslovně se jedná zejména o zajištění a vypracování 

doplňujícího geotechnického průzkumu v rozsahu stanoveném v Podrobném 

geotechnickém  průzkumu   (zpracovaném   firmou  GeoTec  - GS,  a.s„  04/2013),  dále 

v Návrhu doplňujícího geotechnického průzkumu (zpracovaného  společností 

Metroprojekt Praha a.s„ 02/2014) a dále v Odborném posouzení podrobného 

geotechnického  průzk 

.VZ (zpracovaného 

 
b) zajištění dalších průzkumů a veškerých podkladů nezbytných pro splnění předmětu Díla; 

c) koordinace   zpracování   a  případného   dopracování   projekčních   činností  potřebných 

k realizaci konkrétní části, zejména doplnění podmínek stavebního povolení a účastníků 

řízení do zpracovávané projektové dokumentace; 

d) předání projektové dokumentace k připomínkovému řízení Objednateli (2 pare v listinné 

podobě + 2 pare v elektronické podobě); 

e) vyhodnocení připomínek Objednatele a jejich zapracování do projektové dokumentace. 

Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel zapracuje připomínky Objednatele ve lhůtě 

dohodnuté oprávněnými osobami a předá upravené Dílo Objednateli , opět se zdrojovými 

soubory a současně ve formátu EXCEL, ASPE a PDF. Objednatel ve lhůtě dohodnuté 

oprávněnými osobami potvrdí , že Dílo nemá žádné vady ani nedodělky, nebo ve stejné 

lhůtě zašle Zhotoviteli své připomínky; 

f) potřebné koordinace s případnými jinými stavbami a subjekty; 

g) geodetická dokumentace ; 

h) zhotovení počítačového 3D modelu; 

i) studie Black-Out a po odsouhlasení Objednatele zapracování závěrů do dokumentace ; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3/22 



 

 

 
Oper a č ní progra m 

Dopr a v a 

 
E v r o ps k á  u nie 

Inv e s tic e  do v a lí bu do uc n o s ti 

Ev r o ps k ý  f o n d pr o  r e gio n á lní r o z v oj 

F o n d s o udr ž n o s ti 

j) činnosti (studie, změny, projekty apod.) vyžádané Objednatelem mimo předmět Díla dle 

této Smlouvy či vypracování alternativ k Dílu či jeho částem, v rozsahu stanoveném pro 

jednotlivá Díla v Příloze č. 5 Smlouvy. Poskytování této části plnění je  možné pouze s 

předchozím souhlasem a na vyžádání Objednatele. Nárok na úhradu druhé a další 

alternativy k Dílu či jeho části vznikne Zhotoviteli pouze tehdy, pokud si Objednatel 

jejich zpracování výslovně vyžádal poté, co se seznámí s navrženým primárním řešením. 

Zhotovitel je povinen upozorňovat Objednatele na alternativní možnost řešení  Díla či 

jeho částí před jejich zhotovením.  Zhotovitel poskytne Objednateli v rámci vyúčtování 

slevu za plnění této části Díla v rozsahu, ve kterém nebude poskytnuta (blíže viz čl. 5.4 

Smlouvy). Jakékoliv služby nad rozsah stanovený přílohou č. 5 Smlouvy mohou být 

provedeny jen na základě dodatku uzavřeného v souladu s touto Smlouvou a právem 

veřejných zakázek; 

k) projekt postupu výstavby, dočasná opatření, provizorní provoz; 

1) vypracování oceněného i neoceněného výkazu výměr v programu ASPE ve standardu 

XC4 včetně výpočtu množství a výpočtu z 3D modelu a jeho aktualizace dle vývoje 

projektu; 

m) vypracování zvláštních technicko-kvalitativních podmínek (ZTKP), které popisují 

jednotlivé položky soupisu prací z kvalitativního a kvantitativního hlediska a slouží jako 

upřesňující podklad pro ocenění; 

n) projekt organizace výstavby (plochy skládek, návrhy přístupových a odvozových tras vč. 

návozu a odvozu materiálu , řešení postupu výstavby, řešení ploch ZS včetně bodů 

připojení na vodu, kanalizaci a elektro) za splnění podmínek stavebního povolení a EIA; 

o) zpracování hlukové studie (pro hluk ze stavební činnosti); 

p) zpracování podkladu pro výběr zhotovitele geotechnického monitoringu včetně 

hydromonitoringu  a 3D soudněznalecké pasportizace objektů; 

q) vypracování ekologického auditu dotčených pozemků; 

r) příprava a zpracování nezbytných dokladů  pro účely uplatnění financování  investiční 

akce (etapy) ze zdrojů z EU. 
 

2.5 Počet vyhotovení a způsob vydávání dokumentů tvořících Dílo 

a) Dokumentace pro provádění stavby (včetně dokladové části) bude vydána v 18 

vyhotoveních v listinné podobě a v 18 vyhotoveních v digitální podobě (na CD či DVD) 

(dále též „Dokumentace pro uchazeče"). Dokumentace pro uchazeče v listinné podobě 

bude obsahovat slepý výkaz výměr. Dokumentace pro uchazeče v digitální podobě bude 

obsahovat soubory ve formátu PDF. Dokumentace pro uchazeče v digitální podobě bude 

dále obsahovat slepý výkaz výměr ve formátu EXCEL (.xls), ASPE (.xml) a PDF. 

Listinná vyhotovení Dokumentace pro uchazeče předá Zhotovitel na základě písemných 

výzev Objednatele Objednateli či jiné osobě určené Objednatelem, a to  do  5 

kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy Zhotoviteli. Náklady na dopravu na 

území České republiky nese Zhotovitel. Digitální  vyhotovení  Dokumentace  pro 

uchazeče předá Zhotovitel Objednateli v rámci předání Díla. 

 

 

 

 

 

 
4/22 



 

Oper a č ní progr a m 

Dopr a v a 

. * * * 
* * 
* * 
** .** 

E vr o ps k á  u nie 

Inv e s tic e do v o ší bu do uc n o s t i 

Ev r o ps k ý  f o nd pr o  r e g io ná lní r o z v oj 

F o n d s ou dr ž no s ti 

b) Všechny dokumenty včetně dokumentace pro provádění stavby (včetně dokladové části) 

budou vydány ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a ve 2 vyhotoveních v digitální 

podobě (na CD či DVD) (dále též „Dokumentace pro Objednatele"). Dokumentace pro 

Objednatele v listinné podobě bude též obsahovat slepý a oceněný výkaz výměr. 

Dokumentace pro Objednatele v digitální podobě bude též obsahovat zdrojové soubory 

všech dokumentů v otevřených formátech dle použitého software (dwg, doc, xls aj.) tak, 

aby bylo možné je upravovat bez součinnosti Zhotovitele , včetně všech potřebných 

pomocných souborů a dat, slepý výkaz výměr ve formátu EXCEL (.xls), ASPE (.xml) a 

PDF a oceněný výkaz výměr ve formátu EXCEL (.xls), ASPE  (.xml) a PDF. Všechna 

vyhotovení Dokumentace pro Objednatele předá Zhotovitel Objednateli v rámci předání 

Díla. 

 

 

2.6 Centrální datové úložiště 

Zhotovitel neprodleně po uzavření Dílčí smlouvy zřídí centrální datové úložiště , ke kterému 

ve shodné lhůtě Objednateli nebo jeho zástupci či zástupcům v počtu  maximálně 20 zřídí 

přístup v režimu „pro čtení" (dále též „Centrální datové  úložiště").  Úložiště  bude 

spravováno Zhotovitelem v systému „dokument management systém - DMS". Zhotovitel 

bude ukládat veškeré dokumenty od počátku a ve všech fázích  jejich tvorby v tomto 

centrálním datovém úložišti tak, aby každý dokument byl verzován dle každého uložení či 

vložení kopie. Zhotovitel může vytvářit vyšší verze. Pokud  nebude  Zhotovitel  pracovat 

přímo v rámci úložiště , nýbrž místně či na jiných úložištích , je povinen dodržovat centrální 

datové úložiště denně aktualizované tak, aby výsledky za práci daného dne byly na 

centrálním úložišti nahrány nejpozději následující kalendářní den v 6:00 CET. Při předání 

Díla předá Zhotovitel centrální datové úložiště či jeho kopii na hmotném nosiči Objednateli 

a převede na něj vlastnické právo k danému nosiči a poskytne mu licenci dle této smlouvy a 

případně další práva, jež jsou potřebná pro užívání úložiště. Stav a obsah centrálního 

úložiště či jeho kopie při předání musí odpovídat následujícím podmínkám (i) bude 

obsahovat všechny dokumenty a pomocné dokumenty a další hmotně zachycené výsledky 

činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy, pokud jejich zachycení na úložišti či jeho kopii jejich 

povaha neodporuje, (ii) všechny dokumenty budou verzovány a poslední verzí bude aktuální 

schválena verze daného dokumentu , (iii) všechny verzované dokumenty  budou  ve 

zdrojovém otevřeném formátu tak, aby bylo možné je upravovat  bez  součinnosti 

Zhotovitele , včetně všech potřebných pomocných souborů a dat, (iv) všechny  prolinky 

budou funkční. Cena úložiště a příslušných práv a licencí je součástí ceny Díla dle Přílohy č. 

5. 

 

2.7 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje od Zhotovitele řádně provedené Dílo převzít  a 

zaplatit za Dílo Zhotoviteli cenu ve výši uvedené v čl. 5 této Smlouvy a způsobem 

uvedeným v čl. 6 této Smlouvy. 

 
3 UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV K JEDNOTLIVÝM DÍLŮM 

3.1 Předmětem plnění Dílčích smluv je provedení jednotlivých Děl (projektové dokumentace a 

provedení souvisejících a navazujících  prací a činností , jak byly definovány v čl. 2 

Smlouvy) pro výstavbu následujících etap trasy metra I. D.: 

1. etapa - Pankrác (včetně) - Depo Písnice (bez depa). 

2. etapa - Pankrác (mimo) -Náměstí Míru. 

3. etapa - depo Písnice včetně terminálu P + R. 
 

5/22 



* 

 

 

 

 
O per a č ní pro gr a m 

Doprav a 

 
. * * * 

* * 
·* 
*
* * *

* 

 
E vr ops k á  unie 

Inv e s tic e  do  v a š í b u d o u c n o s ti 

Ev r o psk ý  f o n d  pr o  r e gio ná lní r o z v oj 

F o n d  s o u dríno sll 

4. etapa - naváděcí systém P + R včetně přípojek. 

3.2 Objednatel bude provedení jednotlivých Děl objednávat na základě svých potřeb 

prostřednictvím písemných výzev doručených Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen do tří (3) 

pracovních dnů po doručení výzvy písemně potvrdit Objednateli výzvu. Zhotovitel není 

oprávněn odmítnout potvrzený výzvy. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1788 odst. 2 OZ 

Písemným potvrzením výzvy dojde k uzavření Dílčí smlouvy ve smyslu § 92 odst. 1 písm. 

a) ZVZ. 

3.3 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 OZ a § 1765 OZ. 

3.4 Písemná výzva bude obsahovat alespoň: 

a) popis a rozsah plnění dle této Smlouvy, 

b) termín pro splnění - lhůta plnění dle této Smlouvy, a 

c) místo plnění ; 

d) cenu za požadované činnosti stanovenou dle této Smlouvy. 

3.5 Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Smlouva nevytváří Objednateli 

kontraktační povinnost. Objednatel si výslovně vyhrazuje možnost nepožadovat po 

Zhotoviteli vyhotovení Díla ke každé konkrétní etapě. 

3.6 Zhotovitel bere též na vědomí , že Objednatel je oprávněn požadovat vyhotovení všech Děl 

najednou a prohlašuje , že disponuje dostatečnými kapacitami pro včasné a řádné vyhotovení 

Děl v termínech plnění stanovených touto Smlouvou. 

3.7 Součástí každé Dílčí smlouvy jsou obchodní podmínky upravené touto Smlouvou. 
 

4 TERMÍN  A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Zhotovitel bere na vědomí , že Dílo bude Objednatelem vyžadováno v závislosti na jeho 

potřebách a možnostech. Zhotovitel zahájí plnění Díla dle této Smlouvy až na základě Dílčí 

smlouvy. 

Zhotovitel je povinen předat Díla k připomínkovému řízení dle čl. 7.1 v těchto lhůtách: 

Dílo „1. etapa - Pankrác  (včetně) - Depo  Písnice  (bez depa)" do  12 měsíců  ode dne 

potvrzení písemné výzvy Objednatele. 

Dílo „2. etapa - Pankrác (mimo) - Náměstí Míru" do 7 měsíců ode dne potvrzení písemné 

výzvy Objednatele. 

Dílo  „3.  etapa  - depo  Písnice  včetně  terminálu  P  + R" do 4  měsíců  ode dne potvrzení 

písemné výzvy Objednatele. 

Dílo „4. etapa - naváděcí  systém  P + R včetně  přípojek" do 2 měsíců  ode dne potvrzení 

písemné výzvy Objednatele. 

4.2 Zhotovitel je povinen provést jednotlivá Díla v následujících lhůtách, nestanoví-li tato 

Smlouva pro jednotlivé části jednotlivých Děl výslovně jinak: 

Dílo „ 1. etapa - Pankrác (včetně) - Depo Písnice (bez depa)" do 3 měsíců od doručení výzvy 

Objednatele Zhotoviteli k zapracování připomínek dle čl. 7.1 Smlouvy. 

Dílo  „2.  etapa  - Pankrác  (mimo) - Náměstí  Míru" do  2  měsíců  od  doručení  výzvy 

Objednatele Zhotoviteli k zapracování připomínek dle čl. 7.1 Smlouvy. 

 

 

 
6/22 



*. 

 
 

 

Oper a č ní progr a m 

Dopr av a 

 

. * 
. *

* *
* 

*
* * *

*
 

 

Evr o ps k á  u nie 

Inv e s tic e do v o ši budo uc n os ti 

E v r o ps k ý  f o n d pr o  reglo n á lnf  r oz v oj 

F o n d s oudr žno s ti 

Dílo „3. etapa  - depo  Písnice  včetně terminálu  P + R" do  1 měsíce  od  doručení  výzvy 

Objednatele Zhotoviteli k zapracování připomínek dle čl. 7.1 Smlouvy. 

Dílo „4. etapa - naváděcí  systém P + R včetně přípojek" do  1 měsíce  od doručení výzvy 

Objednatele Zhotoviteli k zapracování připomínek dle čl. 7.1 Smlouvy. 

4.3 Místem plnění Díla je sídlo či provozovny Zhotovitele , provozovny Objednatele a další 

místa určená Objednatelem na území hl. m. Prahy. 

4.4 Zhotovitel se zavazuje předat výsledky činnosti realizované Zhotovitelem pro Objednatele 

dle čl. 2.4 písm. j) této Smlouvy v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem při zadání dané 

činnosti. Pokud požaduje Objednatel jejich předání současně se zbylými částmi Díla či před 

jejich předáním a časová náročnost daných činností činní nezbytným posun termínu plnění 

Díla, posune Objednatel termín plnění Díla přiměřeně. Zhotovitel je povinen při zadání 

činností dle čl. 2.4 písm . j) této Smlouvy, za předpokladu , má-li být jejich výsledek předán 

současně či před předáním Díla, upozornit Objednatele alespoň formou emailu na potřebu 

prodloužení termínu plnění Díla a návrh jeho posunutí. Neučiní -li tak, zůstávají zachovány 

původní termíny. Učiní-li tak, posoudí Objednatel neprodleně jeho požadavek a  upraví 

termín plnění o přiměřenou dobu. 
 

5 CENA 

5.1 Cena Děl je následující : 

Dílo „ 1. etapa - Pankrác (včetně) - Depo Písnice (bez depa)"- 350 290 000 Kč bez DPH. 

Dílo „2. etapa - Pankrác (mimo) -Náměstí Míru"- 84 593 600 Kč bez DPH. 

Dílo „3. etapa - depo Písnice včetně terminálu P + R" -4 813 000 Kč bez DPH. 

Dílo „4. etapa - naváděcími systém P + R včetně přípojek"- 278 800 Kč bez DPH. 

Bližší rozpis ceny je uveden v příloze č. 5 této smlouvy. 

5.2 K ceně za Dílo bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění (dále jen „DUZP"). 

5.3 Cena za Dílo zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na vytvoření Díla dle této Smlouvy, 

včetně příslušného počtu vyhotovení Díla v listinné a digitální formě a  případných 

autorských práv k Dílu. Cena za Dílo je stanovena jako konečná , nejvýše přípustná a může 

být změněna pouze v případech výslovně stanovených v této  Smlouvě.  Zhotovitel 

prohlašuje , že cena za Dílo plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s plněním této 

Smlouvy. 

5.4 Cena za Dílo se snižuje v rozsahu, ve kterém nebudou provedeny další požadované činnosti 

dle čl. 2.4 písm. j) této Smlouvy. Částka o kterou bude cena za Dílo snížena se stanoví dle 

tohoto vzorce: počet hodin, o které nebyl dosažen objem prací dle čl. 2.4 písm. j) Smlouvy 

x cena této části Díla určená v příloze č. 5 Smlouvy I počet hodin zahrnutý v této část Díla 

dle Přílohy č. 5 Smlouvy. Součástí vyúčtování ceny bude vždy i  Objednatelem 

odsouhlasené vyúčtování služeb dle čl. 2.4 písm. j) obsahující přehled poskytnutých služeb, 

jejich popis, rozsah a rozsah nevyčerpaných služeb s vyčíslením slevy, která bude 

Zhotovitelem automaticky odečtena z celkové fakturované ceny za Dílo. Návrh tohoto 

soupisu poskytne Zhotovitel Objednateli alespoň 14 dní před předpokládaným datem 

fakturace ceny za Dílo k odsouhlasení. Zhotovitel není oprávněn fakturovat cenu této služby, 

dokud nebude odsouhlaseno vyúčtování těchto služeb Objednatelem. 

 

 

 
7/22 



. . 

 

 

 
Op er a č ní progr a m 

Do prav a 

 
. * * * 

. * * 
*• • ** 

 
E v r o psk á u nie 

Inv es tic e do v oil bud o u c n o s ti 

Evr o ps k ý  f o n d pr o  r e glo ná lni r o z v oj 

F o nd s o udrino sll 

 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za Dílo bude uhrazena Objednatelem po řádném provedení Díla či jeho samostatně 

předávané části na základě faktury - daňového dokladu (dále jen „faktura") vystavené 

Zhotovitelem v zákonné lhůtě od DUZP, která bude mít veškeré náležitosti daňového 

dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, dále náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví , ve znění pozdějších předpisů , a jejíž přílohou bude předávací protokol dle čl. 7.2 

této Smlouvy podepsaný oprávněnými osobami uvedenými v čl. 14 této Smlouvy. Protokol 

se nepožaduje v případě provedení části Díla spočívající v dodání Dokumentace pro 

uchazeče. V takovém případě postačuje potvrzení, že byla předána Objednateli či osobě jím 

určené. Za DUZP se považuje den uvedený v předávacím protokolu , respektive den předání 

Dokumentace pro uchazeče. Cena části Díla spočívající v dodání jednoho pare Dokumentace 

pro uchazeče bude určena jako 1/18 ceny Dokumentace pro uchazeče v listinné podobě 

stanovené v Příloze č. 5 Smlouvy. 

6.2 Faktura bude dále obsahovat zejména následující údaje: 

(i) údaje o zápisu Zhotovitele v obchodním rejstříku, vč. spisové značky (je-li zapsán); 

(ii) IČ Objednatele a Zhotovitele; 

(iii) číslo Smlouvy, označení případných dodatků Smlouvy; 

(iv) číslo a název Veřejné zakázky; 

(v) označení projektu; 

(vi) číslo výzvy; 

(vii) název a číslo stavby; 

(viii) popis plnění Zhotovitele; 

(ix) den odeslání a den splatnosti faktury; 

(x) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit; 

(xi) fakturovaná suma (v členění na základ daně, DPH, suma celkem včetně DPH) ; 

(xii) razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele. 

 
6.3 Fakturu zašle Zhotovitel ve dvou vyhotoveních  Objednateli a její  splatnost bude činit třicet 

(30) kalendářních  dnů ode dne jejího  doručení  Objednateli . Za  den  úhrady  faktury  bude 

považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele . 

6.4 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data její splatnosti fakturu, která nebude 

obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR  nebo  touto 

Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí 

nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen výše uvedeným předávacím protokolem 

podepsaným oprávněnými osobami uvedenými v čl. 14 této Smlouvy. V takovém případě 

začne běžet doba splatnosti faktury až doručením řádně opravené faktury Objednateli. 

6.5 Objednatel uhradí fakturu Zhotovitele pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě , že 

Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný , zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši 

DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6.6 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty, 

zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném 

doložení Zhotovitele o její úhradě příslušnému správci daně. 

 

7 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

7.1 Zhotovitel předá Dílo Objednateli k připomínkovému řízení ve lhůtě dle odst. 4.1 Smlouvy. 

Dílo se předává v rozsahu dle odst. 7.2 této Smlouvy s následujícími  výjimkami: (i) dílo se 



 

Oper a č ní progr a m 

Dopr a v a 

. * * * 

** *• 
*
* • *

*
 

Ev r o psk á  unie 

Inv e s tic e  do v a if b u do uc n o s ti 

E v r o ps k ý f o n d pr o  r e glo ná lnl r o z v o j 

F o n d s o u dr ž no s ti 

předává v 1 vyhotovení Dokumentace pro Objednatele, jak v listinné, tak v elektronické 

podobě (ii) k Centrálnímu datovému úložišti se poskytne pouze vzdálený přístup umožňující 

Objednateli otestovat, zda splňuje podmínky pro jeho předání dle čl.  2.6  Smlouvy. K 

předání vyzve Zhotovitel Objednatele alespoň 1 týden předem . O předběžném předání bude 

sepsán protokol , ve kterém bude pouze obsažen soupis předávaných dokumentů v 

elektronické a listinné podobě. Objednatel poskytne  Zhotoviteli  připomínky  do 2 měsíců 

ode   dne   převzetí   Díla   k připomínkovému    řízení   a   vyzve   Zhotovitele   v této   lhůtě 

k zapracování připomínek. Zhotovitel následně provede vyhodnocení  připomínek 

Objednatele a zapracuje je do Díla tak, aby provedl Dílo v souladu s odst. 7.2 této Smlouvy 

a ve lhůtě dle odst. 4.2 Smlouvy. 

7.2 Dílo či jeho samostatně předávaná část jsou provedeny , jsou -li řádně dokončeny a předány 

dle tohoto článku 7.2 této Smlouvy a jejich převzetí je písemně potvrzeno Objednatelem bez 

vad a nedodělků. Zhotovitel provede Dílo ve lhůtě stanovené v čl. 4.2 této Smlouvy. Pro 

vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že předmětem předání je 

předání všech výsledků činnosti a prací Zhotovitele , které mají být hmotně zachyceny a to 

ve formě předpokládané touto Smlouvou, zejména Dokumentace pro Objednatele v listinné 

podobě , Dokumentace pro Objednatele  v elektronické podobě , Dokumentace  pro uchazeče 

v elektronické podobě a předání Centrálního datového úložiště ke  konkrétnímu  Dílu. 

Součástí předávaných dokumentů je i Zhotovitelem předložené a  Objednatelem 

odsouhlasené vyúčtování provedených činností dle čl. 2.4 písm. j)  této  Smlouvy včetně 

počtu odpracovaných hodin a počtu nevyčerpaných hodin . Dílo bude převzato Objednatelem 

v následující předávací proceduře: 

a) Zhotovitel předá objednateli Dílo v rozsahu dle tohoto odstavce a Objednatel potvrdí 

převzetí jednotlivých dokumentů , které obdržel  v listinné a digitální formě.  Do 

předávací procedury se Dílo předává v 1 vyhotovení (má-li být provedeno jak v 

elektronické, tak listinné formě, předává se v 1 pare v každé z uvedených forem); 

b) Objednatel se ve lhůtě 1 týdne od dne převzetí Díla do předávací procedury dle písm. a) 

tohoto odstavce písemně vyjádří Zhotoviteli , zda Dílo přebírá či odmítá-li jej převzít. 

Důvodem pro nepřevzetí je rozpor Díla s touto Smlouvou a Objednatel je povinen jej 

uvést. Objednatel je oprávněn Dílo převzít i s případnými vadami. V takovém případě se 

dílo nepovažuje za řádně provedené a Zhotovitel je povinen vady odstranit v souladu s 

dohodou stran v protokolu o konečném převzetí. Nedohodnou-li se strany, avšak 

Objednatel Dílo převezme , náleží Objednateli nároky z vad díla a ze záruky. 

c) Do 3 pracovních dnů ode dne doručení oznámení Objednatele, že Dílo převezme (s 

vadami i bez), doručí Zhotovitel Objednateli chybějící vyhotovení těch dokumentů Díla, 

které měly být dodány ve více než jednom vyhotovení. 

d) Do 3 pracovních dnů od doručení dokumentů dle písm . c) tohoto odstavce Objednatel 

písemně potvrdí Zhotoviteli převzetí díla (s vadami či bez) popř. strany o převzetí sepíší 

protokol o konečném převzetí , ve kterém bude zachycena i dohoda o případném 

odstranění vad díla. 

e) Odmítne-li Objednatel Dílo převzít , je Zhotovitel povinen nabídnout Dílo k převzetí 

Objednateli v dodatečné lhůtě 1 měsíce. Toto ustanovení čl. 7.2 této Smlouvy o předání 

Díla se aplikuje přiměřeně. 

7.3 Místem předání a převzetí Díla ke každé etapě je sídlo Objednatele uvedené v této Smlouvě, 

případně jiné pracoviště Objednatele na území hl . m. Prahy určené Objednatelem. 

7.4 Výslovně  se  sjednává,  že  neuvedení  vady  Díla  v  jakémkoliv   protokolu  či  potvrzení  o 
 

9/22 



 

 
 

 

Opera č ní pro gr a m 
Do pr av a 

Ev r o ps k á  u n ie 

Inv es tic e do v aií b u do uc n o s ti 

Ev r o ps k ý  f o n d pr o r egio n á lní r o z v oj 

F o nd s o u dr ž no s ti 

převzetí Díla Objednatelem nemá vliv na jeho právo uplatňovat jakékoli vady Díla, resp. 

příslušné části Díla, v průběhu záruční doby sjednané dle čl. 10.3 této Smlouvy. 

7.5 Se souhlasem či na pokyn Objednatele lze předat a převzít i jen ucelenou část Díla 

(například jednotlivé staniční a mezistaniční úseky či jednotlivé části  projektové 

dokumentace či jednotlivé výsledky činností dle čl. čl. 2.4 písm. j) této Smlouvy). Činnosti 

dle čl. 2.4 písm . j) této Smlouvy se předávají samostatně, ledaže Objednatel stanoví jinak. 

Ustanovení tohoto článku 7 Smlouvy se na předání a převzetí části Díla přebírané 

samostatně aplikuje obdobně. Objednatel se může vzdát požadavku na předběžné převzetí. 

Samostatně se předávají  i pare Dokumentace pro uchazeče , a to postupem dle čl. 2.5 písm. 

a) této Smlouvy. Při předání Dokumentace pro uchazeče se čl.7.1 a čl. 7.2 této Smlouvy 

neaplikují. Tato část Díla je provedena , je-li Dokumentace dokončena a předána dle čl. 2.5 

písm. a) bez vad a nedodělků . 

 

8 PRÁVA A  POVINNOSTI  ZHOTOVITELE 

8.1 Zhotovitel potvrzuje , že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, k jehož 

zhotovení , resp. provádění , se touto Smlouvou zavazuje , že jsou mu známy veškeré 

technické , kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi , které jsou k plnění této Smlouvy nezbytné. Zhotovitel výslovně potvrzuje , že 

prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření Smlouvy, a 

dále i pokyny , které byly obsaženy v zadávací dokumentaci a jejích přílohách v rámci 

Zadávacího řízení , že je shledal vhodnými a dostačujícími , že sjednaná cena a způsob plnění 

Smlouvy včetně doby trvání této Smlouvy a termínů plnění obsahuje a zohledňuje všechny 

výše uvedené podmínky a okolnosti , jakož i ty, které zkušený Zhotovitel jako subjekt 

odborně způsobilý ke zhotovení takového Díla měl nebo mohl předvídat. Zhotovitel  na 

základě výše uvedeného prohlašuje , že s použitím všech výše uvedených znalostí , podkladů 

a pokynů bude plnit závazky založené touto Smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž 

by vyžadoval od Objednatele jinou než v této Smlouvě uvedenou součinnost. 

8.2 Zhotovitel  je  povinen  provést  Dílo  svým jménem , na  svou  odpovědnost , řádně  a  včas 

v souladu s termíny vyplývajícími z této Smlouvy. 

8.3 Dílo musí svým rozsahem a obsahem vyhovovat všem platným právním předpisům v České 

republice a na území hl. m. Prahy, stejně jako všem aplikovatelným technickým standardům, 

regulacím a nmmám (např. technické normy ČSN), dále všem profesním kodexům a 

předpisům architektů , administrativním povolením , nařízením , stanoviskům ,  a  dále 

pokynům Objednatele a interním předpisům Objednatele (včetně vnitropodnikových norem 

Objednatele), které jsou obsaženy v Příloze č. 1 tvořící nedílnou součást této Smlouvy - text 

vybraných vnitropodnikových norem bude předán až vybranému uchazeči). 

8.4 Případné odchylky od ustanovení technických norem ČSN je Zhotovitel povinen předem 

projednat s Objednatelem. Výsledek projednání bude zaznamenán v písemném zápisu, který 

podepíšou oprávněné osoby obou Smluvních stran ve věcech  technických ,  případně 

zmocnění zástupci obou Smluvních stran. Zápis z jednání dle tohoto  článku  Zhotovitel 

doloží do dokladové části Díla. Zhotovitel připraví podklady pro žádost o udělení výjimky a 

písemně požádá o souhlas s nedodržením ustanovení ČSN  na  technickém  úseku 

Objednatele. Ustanovení harmonizovaných technických norem ČSN, ČSN EN a ČSN IEC, 

která jsou závazným technickým předpisem , musí Zhotovitel vždy dodržet a nelze žádat o 

udělení výjimky. 

8.5 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí a podle 

pokynů  Objednatele . Při provádění  Díla je Zhotovitel povinen  s odbornou péčí prověřovat 

 

10/22 



*. 

 
 

 

Oper a č ní progr a m 
Doprav a 

 
. * 

* * 
* * 
*
* * *

*
 

 

Ev r o p s k á unie 

Inv e s tic e  do  v a ši bu do uc n o s ti 

E v r o ps k ý  f o n d pr o  r e gio ná lní r oz v oj 

F o n d s o u dr ž n o s ti 

správnost , vhodnost a účelnost všech pokynů , podkladů , dokumentů a požadavků , které 

obdrží od Objednatele. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu písemně upozornit 

Objednatele na jakoukoliv nesprávnost , nevhodnost nebo neúčelnost jeho pokynů , podkladů , 

dokumentů nebo požadavků , které by mohly mít za následek případný vznik škody na straně 

Objednatele. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů a požadavků či 

na užití podkladů a dokumentů trvá, neodpovídá Zhotovitel za případnou  škodu  tím 

vzniklou. 

8.6 Zhotovitel je povinen zajišťovat podle potřeby výrobní výbory, minimálně však 1 x měsíčně. 

K účasti na výrobním výboru vyzve Zhotovitel Objednatele alespoň pět (5) pracovních dnů 

předem . Na jednání výrobního výboru vyšle Objednatel svého zástupce. O průběhu a 

výsledku výrobního výboru sepíše Zhotovitel na místě zápis z jednání, který podepíší 

přítomní zástupci Objednatele a Zhotovitele. 

8.7 Zhotovitel se zavazuje , že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které se budou na straně 

Zhotovitele podílet na realizaci Díla, budou při plnění této Smlouvy dodržovat  veškeré 

obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o 

bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti , předpisy o vstupu do objektů Objednatele  a 

budou se řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele. 

8.8 Zhotovitel je oprávněn k plnění této Smlouvy použít  třetích  osob  jen  s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele. V takovém případě má Zhotovitel  stejnou odpovědnost , 

jako by Dílo zhotovil sám. Seznam subdodavatelů tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy. 

8.9 Všechna data, ať už v jakékoliv podobě , která vznikla či vzniknou při provádění Díla podle 

této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. 

8.10 Zhotovitel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu pro realizaci 

Díla Objednatelem pro jiné účely než je provedení Díla podle této Smlouvy. Nejpozději do 

15 pracovních dnů po ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit  Objednateli 

veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem  Zhotoviteli  ke  splnění 

jeho závazků podle této Smlouvy. 

8.11 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) provádět 

jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli  pohledávkám 

Objednatele za Zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje práva a pohledávky vůči 

Objednateli na jakoukoli  třetí osobu. 

8.12 Zhotovitel není oprávněn zpřístupnit Dílo jakýmkoli třetím osobám. Toto se netýká 

případných subdodavatelů v míře nezbytně nutné pro realizaci jejich subdodávek na Díle. 

8.13 V případě , že se vyskytne jakákoli překážka , zejména 

(i) prodlení   Objednatele   s poskytnutím součinnosti,  které   by   podmiňovalo   plnění 

Zhotovitele; 

(ii) okolnosti vylučující odpovědnost dle § 2913 odst. 2 OZ, apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění Díla, má Zhotovitel povinnost o této 

překážce Objednatele písemně informovat , a to nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od 

okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Zhotovitel Objednatele  v této pětidenní 

lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se na 

existenci příslušné překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli posunutí 

termínů plnění Díla. 

8.14 Zhotovitel   je    odpovědný   za   jakoukoliv    škodu   a/nebo   újmu   vzniklou    Objednateli 

v souvislosti   se  zhotovením   či  nezhotovením   Díla.  Zhotovitel  je   povinen   Objednateli 
 

11/22 



* . 

 

 
 

 

Oper a č ní progr a m 
Doprav a 

 
. * 

* * 
* * 
*
* * *

*
 

 

E v r o pská  unie 

Inv es tic e do v o šf  b u douc no s ti 

E v r o psk ý  f o n d pr o r e gio ná lní r o z v o j 

F o n d s o u dr ž n os ti 

veškerou  takto  vzniklou  škodu  a/nebo  újmu  nahradit  v plné  výši  vedle  případné  smluvní 

pokuty sjednané v této Smlouvě. 

8.15 Zhotovitel odpovídá do doby převzetí Díla Objednatelem za nebezpečí škody na Díle a na 

majetku a zdraví třetích osob v souvislosti s prováděním Díla. 

8.16 Zhotovitel je povinen do deseti (10) dnů ode dne uzavření Dílčí smlouvy uzavřít pojistnou 

smlouvu, kterou bude pojištěna odpovědnost Zhotovitele za škodu způsobenou třetím 

osobám (tedy i Objednateli) s limitem pojistného plnění alespoň 500 mil. Kč a udržovat ji v 

platnosti po celou dobu trvání Dílčí smlouvy a dále nejméně po dobu 4 let ode dne provedení 

Díla dle Dílčí smlouvy. V případě současného plnění více Dílčích smluv se limit pojistného 

plnění nezvyšuje a zůstává ve výši 500 mil. Kč. Porušení povinnosti dle tohoto odstavce této 

Smlouvy je důvodem odstoupení od této Smlouvy a dotčené Dílčí smlouvy Objednatelem. 

8.17 Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností dle ZVZ, 

zejména k poskytnutí informací, jejichž zveřejnění ukládá § 147a zákona o veřejných 

zakázkách. 

8.18 Zhotovitel bere na vědomí, že realizace Díla dle této Smlouvy může být spolufinancována ze 

zdrojů z Operačního programu Doprava (OPD) a že Zhotovitel bude v takovém případě v 

souvislosti s plněním této Smlouvy osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje pro případ spolufinancování ze zdrojů OPD 

poskytnout neprodleně veškerou součinnost jakémukoli subjektu za účelem splnění uvedené 

povinnosti dle zákona o finanční kontrole. Zhotovitel dále bere na vědomí, že stejné 

povinnosti mají i jeho případní subdodavatelé podílející se na plnění této Smlouvy. 

8.19 Zhotovitel se zavazuje v případě spolufinancování Díla ze zdrojů EU k dodržování pravidel 

archivace stanovených OPD, a to po dobu 1O let po skončení projektu. 

8.20 Zhotovitel se zavazuje zpracovat Dílo tak, aby splnění požadavků Díla mohl v rámci 

následně vyhlášené veřejné zakázky/veřejných zakázek na výběr zhotovitele či zhotovitelů 

realizace díla prokázat více než jeden dodavatel ve stavebním i technologickém celku včetně 

výtahu a eskalátorů a celku dopravního systému včetně vlaků. 

8.21 Zhotovitel se zavazuje  dodržovat závazky vyplývající z jeho nabídky učiněné ve Veřejné 

zakázce a zejména je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy nepřetržitě udržovat v 

platnosti certifikát systému řízení jakosti řady ČSN EN ISO 9001, popř.  jiný obdobný 

certifikát. 

8.22 Zhotovitel se zavazuje plnit Dílo všemi klíčovými členy realizačního týmu, jimiž prokazoval 

svou   kvalifikaci   ve   Veřejné   zakázce.   V případě   změny   osoby   na   pozici   některého 

z klíčových členů realizačního týmu je Zhotovitel povinen o této skutečnosti bezodkladně 

informovat Objednatele, přičemž nahrazující osoba klíčového člena realizačního týmu musí 

splňovat kvalifikační požadavky minimálně v takovém rozsahu, v jakém prokazoval tento 

klíčový člen kvalifikaci Zhotovitele v jeho nabídce a podléhá schválení Objednatele. 

8.23 Objednatel je oprávněn požadovat v odůvodněných případech nespokojenosti odvolání či 

nahrazení člena týmu Zhotovitele. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti Objednatele. 

8.24 Veškerá jednání kteréhokoli klíčového člena realizačního týmu s Objednatelem, správními 

orgány, subjekty podílejícími se na zhotovování stavby a dalšími subjekty v souvislosti se 

stavbou budou vedena v českém jazyce. Pokud nebude klíčový člen realizačního týmu 

schopen vedení jednání v českém jazyce , zajistí Zhotovitel na jednání přítomnost osoby s 

potřebnou odborností , která bude plynule tlumočit z jazyka takového klíčového člena 

realizačního týmu do českého jazyka  a naopak. Nezajistí-li Zhotovitel na jednání přítomnost 

12/22 



 

Oper a č ní progra m 
Dopr av a 

E vr o ps k á  unie 

Inv e s tic e do v a ší bud o uc n o s ti 

E v r o p s k ý  t o nd pr o  r e glo nó lni r o z v oj 

F on d s o u dr ž no s ti 

osoby,  která  bude  tlumočit  klíčového  člena  realizačního  týmu  dle  předchozí  věty,  je 

Objednatel oprávněn přítomnost takové osoby zajistit sám, na náklady Zhotovitele. 
 

9 PRÁVA A POVINNOSTI  OBJEDNATELE 

9.1 Objednatel   se  zavazuje  poskytnout   Zhotoviteli   ke   splnění  Díla  nezbytnou   součinnost 

k plnění předmětu této Smlouvy, kterou lze po něm spravedlivě požadovat , případně zajistit 

její poskytnutí třetími osobami. 

9.2 Pokud Objednatel neposkytne v čl. 9.1 této Smlouvy dohodnutou součinnost, má Zhotovitel 

právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po který Zhotovitel 

nemohl pracovat na plnění předmětu Smlouvy. 

9.3 Objednatel  se zavazuje Zhotoviteli  na jeho  žádost poskytnout  veškeré  dostupné podklady 

a informace, které Zhotovitel považuje za nezbytné k provedení Díla. 

9.4 Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům Zhotovitele zajišťujícím realizaci Díla vstup 

do míst plnění podle této Smlouvy. Jedná se zejména o zajištění přístupu do míst, ohledně 

kterých má být vypracováno příslušné Dílo. Za zajištění přístupu odpovídá Objednatel. 

9.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této Smlouvy ze strany Zhotovitele. Zjistí-li 

Objednatel , že Zhotovitel plní tuto Smlouvu v rozporu se svými povinnostmi , je oprávněn 

požadovat , aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným plněním a řádně plnil své 

povinnosti. Pokud Zhotovitel neodstraní vytčené vady a nezačne řádně plnit své povinnosti 

v přiměřené lhůtě poskytnuté mu Objednatelem , bude to považováno za podstatné porušení 

Smlouvy a Objednatel bude  z tohoto důvodu oprávněn odstoupit od této Smlouvy. 

Zhotovitel  je   v  takovém   případě  povinen  uhradit   Objednateli  veškeré   škody  vzniklé 

z důvodů porušení Smlouvy Zhotovitelem. 
 

10 ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1 Zhotovitel  odpovídá  za  to, že  Dílo  bude  provedeno  řádně, v souladu  s touto  Smlouvou 

a bude prosté jakýchkoliv vad. Smluvní strany sjednávají , že Zhotovitel nese plnou 

zodpovědnost za Dílo a v případě , že v důsledku vad  Díla či v důsledku porušení jiných 

povinností Zhotovitele Objednateli vznikne škoda, tuto škodu (např. stavební náklady, které 

by Objednateli bez pochybení Zhotovitele nevznikly, nebo neproplacená dotace, kterou by 

Objednatel bez pochybení Zhotovitele obdržel) v souladu se zákonem Objednateli nahradí. 

10.2 Zhotovitel je povinen na své náklady bezodkladně odstranit všechny vady Díla, které má 

Dílo v době předání Objednateli , a/nebo a které mu Objednatel oznámí v průběhu záruční 

doby. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn jakoukoliv vadu, kterou zjistil 

(zjevnou či skrytou), uplatnit ve lhůtě 6 měsíců ode dne, kdy danou vadu zjistil s následující 

výjimkou . Po dobu od převzetí Díla do uplynutí 12 měsíců od úspěšného ukončení 

posledního  z těchto   zadávacích   řízení:   zadávací   řízení   na   zhotovitele   stavby,  která 

je předmětem  Díla, zadávací  řízení  na  zhotovitele  technologie , která je  předmětem  Díla, 

a zadávací řízení na zhotovitele dopravního systému včetně vlaků, které jsou  předmětem 

Díla, je  Objednatel oprávněn uplatnit jakoukoliv vadu Díla bez ohledu na to, kdy ji zjistil, 

kdy ji mohl zjistit a jaká doba od jejího zjištění uplynula , maximálně však v záruční době dle 

čl. 10.3 Smlouvy. Úspěšným  ukončením  zadávacího  řízení  se rozumí  uzavření  smlouvy 

se Zhotovitelem. 

10.3 Zhotovitel tímto poskytuje na Dílo ke konkrétní etapě Díla záruku v délce dvaceti (20) let od 

předání a převzetí kompletního Díla ke konkrétní etapě Díla Objednatelem. 

 

 

 

13/22 



 

 
 

 

Opera č ní progra m 
Do pr av a 

. * * * 
* * 
* * 
*• * .* 

Ev r o ps k á  unie 

Inv es tic e do v oií budo uc n os ti 

Ev r o psk ý  f o n d  pr o  r e gio ná lní r oz v oj 

F o nd s o u drino s tl 

10.4 V písemném oznámení o zjištění vady je Objednatel v záruční době oprávněn uplatnit podle 

své volby kterýkoli z nároků vyplývající z vad Díla podle OZ a tyto bez souhlasu 

Zhotovitele jednostranně měnit. Zhotovitel je povinen bezodkladně splnit svoji povinnost 

vyplývající z uplatněného nároku Objednatele. 

10.5 Neodstraní-li Zhotovitel vadu Díla bezodkladně nebo v přiměřené či ve sjednané lhůtě , je 

Objednatel oprávněn takovou vadu odstranit sám nebo pomocí třetí osoby na náklady 

Zhotovitele, který je povinen uhradit Objednateli příslušnou částku doloženou řádnými 

doklady prokazujícími její oprávněnost a výši, a to na jeho účet do třiceti (30) dnů ode dne 

doručení faktury vystavené Objednatelem. 

10.6 Po odstranění vad bude Dílo znovu Zhotovitelem předáno a Objednatelem převzato , o čemž 

bude sepsán písemný protokol. 

10.7 Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy se ustanovení § 2617 OZ nepoužije . 

 

11 SANKCE 

11.1 V případě , že Zhotovitel poruší svou povinnost předat Objednateli Dílo k připomínkovému 

řízení ve lhůtě dle čl. 4.1 této Smlouvy, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

ceny Díla  (celková  sjednaná  cena Díla)  za každý  započatý  den prodlení  s předáním  Díla 

k připomínkovému řízení. 

11.2 V případě , že Zhotovitel poruší svou povinnost dodat Objednateli jedno či více vyhotovení 

dokumentace pro provádění stavby lhůtě dle čl. 2.5 písm. a) této Smlouvy, uhradí 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny vyhotovení dokumentace pro provádění 

stavby za každý započatý den prodlení s dodáním každého požadovaného vyhotovení 

dokumentace pro provádění stavby. Pro zamezení jakýchkoliv  pochybností  strany uvádí, že 

v případě prodlení s dvěma vyhotoveními se smluvní pokuta platí dvakrát,  v případě 

prodlení se třeni vyhotoveními třikrát atd. 

11.3 V případě , že Zhotovitel poruší svou povinnost provést Dílo ve lhůtě dle čl. 4.2 této 

Smlouvy, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši  0,05 % ceny Díla (celková sjednaná 

cena Díla) za každý započatý den prodlení s provedením Díla. 

11.4 V případě , že Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít Dílčí smlouvu ve lhůtě dle čl. 3.2 této 

Smlouvy, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny Díla (celková sjednaná 

cena Díla) za každý započatý den prodlení s uzavřením Dílčí smlouvy. 

11.5 V případě , že Zhotovitel  poruší  své povinnosti  uvedené  v čl. 8.6 a/nebo  čl. 8.9 a/nebo čl. 

8.10 a/nebo čl. 8.12 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

11.6 V případě , že Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a po stanovenou dobu udržovat 

pojistnou smlouvu uvedenou v čl. 8.16 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý den prodlení se 

splněním této povinnosti. 

11.7 V případě , že Zhotovitel poruší svou povinnost poskytnout součinnost v souladu s čl. 8.17 

této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: 

pad esát tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

11.8 V případě , že Zhotovitel poruší svou povinnost poskytnout součinnost v souladu s čl. 8.18 

této Smlouvy a/nebo poruší svou povinnost dodržování archivace v souladu s čl. 8.19 této 

Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  50.000  Kč  (slovy: 

pad esát tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

 
14/22 



 

 

 

 

Opera č ní pro gr a m 
Doprav a 

 

E v r o ps k á  unie 

Inv es tic e do v a ší b u do uc n o s ti 

E v r o psk ý  f o n d  pr o  r egioná lní r o z v oj 

F ond s o u dr žno s ti 

11.9 V případě , že Zhotovitel neodstraní vady Díla znemožňující provedení stavby vytčené 

Objednatelem v souladu s čl. 10.4 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši  100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení 

s odstraněním vad Díla. Tím není dotčeno ustanovení čl. 10.5 této Smlouvy. 

11.l O V případě, že Zhotovitel neodstraní vady Díla neznemožňující provedení stavby vytčené 

Objednatelem v souladu s čl. 10.4 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý započatý den 

prodlení s odstraněním vad Díla. Tím není dotčeno ustanovení čl. 10.5 této Smlouvy. 

11.11 V případě , že Zhotovitel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit třetím 

osobám neveřejné informace a/nebo podniknout veškeré nezbytné kroky k zabezpečení 

těchto informací dle čl. 12.2 a/nebo čl. 12.10 této Smlouvy a/nebo Zhotovitel v rozporu s čl. 

12.11 této Smlouvy použije neveřejné informace jinak než za účelem plnění této Smlouvy 

a/nebo Zhotovitel poruší svou povinnost zavázat svého případného subdodavatele povinností 

mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele dle ustanovení čl. 12.12  této  Smlouvy, 

a/nebo Zhotovitel poruší své povinnosti vztahující se k ochraně osobních údajů dle čl. 12.15 

této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (slovy: 

pět set tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

11.12 V případě , že Zhotovitel poruší svou povinnost předat Objednateli požadovaný počet 

vyhotovení dokumentace pro provádění stavby řádně a včas v souladu s termíny 

vyplývajícími z této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu  ve výši 

0,05 % celkové ceny požadovaného  počtu vyhotovení  dokumentace  pro provádění  stavby, 

a to za  každý započatý den prodlení s předáním řádně provedeného požadovaného počtu 

vyhotovení dokumentace pro provádění stavby. 

11.13 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. 8.22 a 8.23 této Smlouvy, 

bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun 

českých) za každé takové porušení. 

11.14 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost zajistit na jednání přítomnost osoby, která 

bude tlumočit klíčového člena realizačního týmu dle druhé věty čl. 8.24 této Smlouvy, bude 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 

českých) za každé takové porušení. 

11.15 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 11 jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne 

doručení faktury nahrazující výzvu oprávněné Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty 

povinné Smluvní straně. 

11.16 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek  vůči  Zhotoviteli 

vzniklých v souladu s tímto článkem 11 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku 

nesplatným pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, zejména pohledávkám na zaplacení 

ceny Díla. 

11.17 Smluvní pokuty mohou být kombinovány a ukládány opětovně (tzn., že uplatnění jedné 

smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

11.18 Smluvní strany se dohodly nad rámec znění ustanovení § 2050 OZ, že zaplacením této 

smluvní  pokuty  není  dotčen  nárok  Objednatele  na  náhradu  vzniklé  škody.  Ustanovení 

§ 2050 OZ se tak nepoužije, tzn., že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 

Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti Zhotovitele, na kterou se 

smluvní pokuta vztahuje a náhrada škody se tedy hradí v plné výši vedle smluvní pokuty. 

Smluvní strany dále sjednávají, že uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím 

 

 
15/22 



 

Op er a č ní pro gra m 
Do prav a 

E vr o psk á  u nie 

Inv e s tic e  do v a il bu do uc n o s ti 

Ev r o p sk ý  f o nd pr o  r e gio ná lní r o z v oj 

Fon d s o u dr ž n o s ti 

skutečným uhrazením nezaniká povinnost Smluvní strany splnit povinnost , jejíž plnění bylo 

smluvní pokutou zajištěno. 
 

12 OCHRANA  DŮVĚRNÝCHINFORMACÍ 

12.l    Ochranu   utajovaných   informací   zajistí   obě   Smluvní   strany   v   souladu   se   zákonem 

č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací  a o bezpečnostní způsobilosti , ve znění 

pozdějších předpisů , a předpisů souvisejících. 

12.2 Obě Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám 

neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace  podle 

zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím , ve znění pozdějších předpisů , 

není tímto ustanovením dotčena. 

12.3 Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto Smlouvou, 

zejména, nikoli však výlučně , informace o místech , ohledně kterých má  být 

Zhotovitelem vypracováno Dílo, a interní dokumenty Objednatele; 

b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti Objednatele; 

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem či Zhotovitelem označeny jako 

neveřejné ve smyslu ustanovení § 152 ZVZ. 

12.4 Za obchodní tajemství se považují veškeré skutečnosti obchodní, výrobní či technické 

povahy, o nichž se jedna Smluvní strana dozví v souvislosti s touto Smlouvou či podnikem 

druhé   Smluvní   strany,   které   mají   skutečnou   nebo   alespoň   potenciální   materiální 

či nemateriální hodnotu , a nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích . 

12.5 Za neveřejné informace a obchodní tajemství se pro účely této Smlouvy považují zejména 

zápisy z jednání Smluvních stran, jakékoliv dokumenty, které byly zpracovány při plnění 

této Smlouvy a všechny informace , které jedna Smluvní strana poskytne v jakékoli podobě 

druhé Smluvní straně v souvislosti s touto Smlouvou . 

12.6 Zhotovitel souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 

Objednatelem , a prohlašuje , že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení  § 504 OZ ani za důvěrné informace a uděluje proto svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek . Zhotovitel dále 

výslovně souhlasí, aby tato Smlouva (včetně případných příloh a dodatků) mohla být bez 

jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách www.dpp.cz, které jsou 

veřejně přístupné. 

12.7 Zhotovitel dále bere na vědomí , že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 

informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 

souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty 

třetím osobám, pokud o ně požádají. 

12.8 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku 12 této Smlouvy se nevztahuje na 

informace : 

a) které jsou  nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 

právních povinností ze strany Zhotovitele , 

b) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat , že mu byly známy a byly mu volně k dispozici 

ještě před přijetím těchto informací od Objednatele , 
 

 

16/22 

http://www.dpp.cz/


 

 
 

 

Oper a č ní progr a m 
Dopr av a 

Ev r o p s k á u nie 

Inve s t ic e do v a š í b u d o uc n o s ti 

E v r o p s k ý f o n d pr o r egio n á l ní r oz v oj 

F o n d s o u dr ž n o s t i 

c) které budou Zhotoviteli po uzavření této Smlouvy  sděleny bez závazku  mlčenlivosti 

třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána , 

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

12.9 Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez vědomí 

Objednatele, a  dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které se týkají 

Objednatele či plnění této Smlouvy. 

12.1O Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace druhé 

Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a  že  podniknou  všechny 

nezbytné kroky  k zabezpečení těchto informací. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré 

neveřejné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití. 

12.11 Zhotovitel se zavazuje , že neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 

Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná. 

12.12 Zhotovitel je povinen své zaměstnance a své případné subdodavatele , kteří budou přicházet 

do styku s neveřejnými informacemi Objednatele, zavázat povinností mlčenlivosti a 

respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je  v  tomto 

závazkovém vztahu zavázán sám. 

12.13 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku 12 Smlouvy trvá bez omezení i po ukončení této 

Smlouvy. 

12.14 Za prokázané porušení povinností dle tohoto článku 12 Smlouvy má druhá Smluvní strana 

právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

12.15 Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona č. 1O1/2000 

Sb„ o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů , ve znění pozdějších předpisů . 

Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. citlivé osobní 

údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebo se souhlasem nositele osobních údajů. 

Zhotovitel není oprávněn zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, se kterými 

bude v průběhu plnění této smlouvy seznámen, třetím osobám , a rovněž není oprávněn je 

jakýmkoliv způsobem zveřejnit. 

 
13 TRVÁNÍ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY A DÍLČÍCH SMLUV 

13.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to na patnáct (15) let ode dne jejího uzavření 

Smluvními stranami. Závazek z této Smlouvy však nezanikne dříve, než dojde k  zániku 

závazku z poslední z Dílčích smluv, která bude uzavřena a závazek ze které bude trvat ke 

dni, kdy uplyne 15 let ode dne uzavření této Smlouvy. 

13.2 Tato Smlouva nebo kterákoli Dílčí smlouva může být před řádným dokončením Díla 

ukončena pouze na základě dohody obou Smluvních stran, výpovědí ze strany Objednatele 

nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s tímto článkem. 

13.3 Objednatel je  oprávněn  odstoupit  od  dotčené  Dílčí  smlouvy  a rovněž  od  této  Smlouvy 

v následujících případech: 

a) Zhotovitel je v prodlení s prováděním Díla po dobu delší než třicet (30) dní oproti 

termínům stanoveným touto Smlouvou nebo sjednaným či jinak určeným na jejím 

základě a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy Objednatele ; 

b) Zhotovitel podstatným způsobem porušuje své povinnosti stanovené obecně závaznými 

předpisy , technickými normami nebo touto Smlouvou, a to i přes písemné upozornění 

Objednatele ; 

 

17/22 
 

 
 

 



 

Oper ač ní progr a m 

Dopra v a 

E v r o p s k á  u n ie 

Inv es tic e  do v a š í bu d o uc n o s ti 

E v r o p s k ý  f o n d  pr o  r egí o ná lní r o z v o j 

F o n d  s o u drino sll 

c) Zhotovitel  poruší  svou  povinnost  uzavřít  a  po  stanovenou  dobu  udržovat  pojistnou 

smlouvu uvedenou v čl. 8.16 této Smlouvy; 

d) Zhotovitel byl pravomocně odsouzen za některé z   trestných činů   uvedených 

v ustanovení § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob; 

e) Plyne-li mu takové právo z titulu odpovědnosti za vady a ze záruky Zhotovitele za Dílo. 

13.4 Odstoupí-li Objednatel od této Dílčí smlouvy dle čl. 13.3 Smlouvy nebo z jiných důvodů na 

straně Zhotovitele , má právo odmítnout veškerá plnění či požadovat předání veškerých prací 

v jejich rozpracovanosti. 

a) V případě  odmítnutí  prací Zhotovitele  Objednatelem  se strany vypořádají  následovně : 

(i) Zhotovitel vrátí Objednateli veškerá obdržená peněžitá a nepeněžitá plnění a vše co 

v souvislosti s plněním Dílčí smlouvy od Objednatele obdržel; není-li to možné, tak 

peněžitou náhradu. Veškeré elektronické podklady Zhotovitel předá zpět Objednateli na 

elektronickém nosiči , místní kopie a kopie nosičů protokolárně zničí a  podrobný 

protokol v podrobnosti jednotlivých souborů zničí. (ii) Objednateli zaniknou jakákoliv 

licenční práva k Dílu a obdrženým plněním. Obdržené listinné a elektronické materiály 

si je Objednatel oprávněn ponechat. 

b) V případě akceptací prací Zhotovitele Objednatelem se strany vypořádají následovně: (i) 

Zhotovitel  předá  Objednateli  rozpracovanou  Dokumentaci  pro  Objednatele  v digitální 

podobě ve 2 vyhotoveních a Centrální úložiště dat. Zhotovitel vrátí Objednateli veškerá 

obdržená peněžitá a nepeněžitá plnění a vše co v souvislosti s plněním Dílčí smlouvy od 

Objednatele  obdržel;  není-li  to  možné, tak  peněžitou  náhradu.  Veškeré  elektronické 

podklady  Zhotovitel  předá  zpět  Objednateli  na  elektronickém  nosiči , místní  kopie  a 

kopie   nosičů   protokolárně   zničí   a  podrobný   protokol   v podrobnosti  jednotlivých 

souborů  zničí.  (ii)  Objednatel  zaplatí  Zhotoviteli  cenu  za  rozpracované  Dílo ve výši 

určené  znalcem, na  kterém  se  strany  shodnou, jinak  nezávislým  znalcem  určeným 

Objednatelem ze společností velké čtyřky (KMPG, PricewaterhouseCoopers , 

Ernst&Young,  Deloitte),  maximálně  však  poměrnou  část  Ceny  Díla  připadající  na 

objem  poskytnutých  prací  sníženou  o  1O  %.  Již  obdržené  listinné  a  elektronické 

materiály si je Objednatel oprávněn ponechat. Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem 

Díla je v tomto případě Objednatel a Objednateli náleží k Dílu licence v rozsahu dle této 

Smlouvy.  Nebude-li  Zhotovitel  souhlasit  s výší  ceny  určenou  znalcem  jmenovaným 

Objednatelem , je oprávněn se rozdílu domáhat soudní cestou. 

13.5 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu nebo kteroukoli Dílčí smlouvu kdykoli i bez udání 

důvodu písemně vypovědět s okamžitou účinností. V takovém případě se smluvní strany 

vypořádají  dle čl. 13.4 písm. b)   této Smlouvy. Snížení maximální výše plnění  o  10 % se 

v takovém případě neaplikuje. 

13.6 Objednatel je oprávněn kdykoliv  částečně vypovědět Dílčí smlouvu ve vztahu k povinnosti 

Zhotovitele   dodat  Objednateli   za  podmínek   této   Smlouvy  Dokumentaci   pro  uchazeče 

v listinné podobě. V takovém případě zaniká dluh Objednatele dodat doposud nedodané pare 

Dokumentaci pro uchazeče v listinné podobě a dluh Objednatele zaplatit za tyto nedodané 

pare Dokumentaci pro uchazeče v listinné podobě odpovídající cenu. 

13.7 Zhotovitel je  oprávněn  odstoupit  od příslušné  Dílčí  smlouvy v případě , že  Objednatel je 

v prodlení  s platbou  ceny za Dílo po dobu delší než šedesát (60) dnů po splatnosti faktury 

a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele k nápravě. 

V takovém případě se smluvní strany vypořádají dle čl. 13.4 písm . b) této Smlouvy. Snížení 

maximální výše plnění o 1O % se v takovém případě neaplikuje. 

 
18/22 



 

Op era č ní progr a m 

Dopr av a 

Ev r o p s k á u nie 

Inves tic e do va ší budo uc no s ti 

E v r o ps k ý  f o n d pr o  r e gio n á lní r oz v oj 

F o nd s o udr žn o s ti 

13.8 Odstoupení od Smlouvy nebo Dílčí smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

13.9 Ukončením této Smlouvy nebo kterékoli Dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající 

se smluvních pokut,  ochrany  důvěrných  informací  a ustanovení  týkající  se takových práv 

a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy 

nebo kterékoli Dílčí smlouvy. 

13.1O  Smluvní strany sjednávají,  že zánik  závazku  ze  Smlouvy nemá vliv na platnost  závazku 

z kterékoli Dílčí smlouvy a zánik závazku z kterékoli Dílčí smlouvy nemá vliv na platnost 

závazku ze Smlouvy a ostatních Dílčích smluv, ledaže tato Smlouva výslovně stanoví jinak. 

 

14 0PRÁVNĚNÉ OSOBY 

14.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 

oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

(i) 
 

 

 
• 

 
• 

 

• 
 

• 
(ii) o 

Oprávněnou osobou Objednatele pro účely podpisu protokolů dle čl. 7.1 a čl. 7.2 je: 
 

 

Oprávněnou osobou ve věcech technických je: 

 

 

 

 

Oprávněnými  osobami Zhotovitele pro účely podpisu protokolů dle čl. 7.1 a čl. 7.2 

JSOU: 
 

 
14.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke  zmenam  této 

Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení , ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 

osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této 

Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však 

povinny takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit.  Tato 

změna nabývá vůči druhé Smluvní straně účinnosti okamžikem domčení příslušného 

písemného oznámení. 

14.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která 

mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní straně 

doručena   buď   osobně   nebo   doporučeným   dopisem   či  jinou   formou   registrovaného 

 
19/22 



  

 

 

 
Oper a č ní progr a m 

Do prav a 

 
Evr o ps k ó  unie 

Inv es tic e  do  v o ší  bu do uc n o s ti 

Ev r o ps k ý  f o n d pr o  r e glo nó lnf roz v oj 

f o n d s o u dr ž n os ti 

poštovního styku nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu na adresu uvedenou v 

záhlaví této Smlouvy nebo v tomto čl. 14 Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními 

stranami dohodnuto jinak. 

 

15 PRÁVA K DÍLU 

15.1 Objednatel  nabývá  dnem  předání  a  převzetí  Díla  podle  této  Smlouvy  (včetně  předání 

a převzetí ucelené části Díla dle odst. 7.5 této Smlouvy) vlastnické právo k takovému Dílu 

včetně dat, která tvoří součást plnění podle této Smlouvy a  nejsou předmětem práv na 

ochranu duševního vlastnictví. 

15.2 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užít všechna autorská díla, 

která budou součástí Díla, a to všemi způsoby uvedenými v  § 12 zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů , a dále k  provádění jakýchkoli úprav Díla 

(dále jen "Licence"). Objednatel tak může učinit sám nebo prostřednictvím třetích osob 

(včetně jiných  architektů). Tato Licence vzniká předáním  Díla Objednateli  (včetně předání 

a převzetí ucelené části Díla dle odst. 7.5 této Smlouvy). 

15.3 Licence dle odst. 15.2 této Smlouvy se poskytuje jako výhradní licence na dobu 

autorskoprávní ochrany díla, pro území  celé Sluneční soustavy a v neomezeném 

množstevním rozsahu, a to zejména k vytváření kopií , užívání a zpřístupnění dalším osobám 

projektové dokumentace nebo jakékoliv její části a také  jakýchkoliv dokumentů , listin, 

náčrtů, návrhů , změn projektové dokumentace , programů a dat vytvořených nebo 

poskytnutých Zhotovitelem , jež podle právních předpisů představují autorská  díla, včetně 

práva upravovat a měnit takováto autorská díla, a to za jakýmkoli účelem včetně výstavby, 

provozování , užívání , údržby , změn, úprav, oprav a demolice stavby  nebo  jejích 

jednotlivých částí. Objednatel je oprávněn Licenci postoupit na třetí osobu nebo třetí osobě 

poskytnout podlicenci. Objednatel zejméně může oprávnit jakoukoli osobu, která  bude 

řádným   vlastníkem   nebo   uživatelem   příslušné   části  stavby,  vytvářet   kopie,  využívat 

a zpřístupnit dalším osobám autorská díla, na která se Licence vztahuje,  za  účelem 

dokončení, provozování , užívání , údržby, změn, úprav, oprav a demolice stavby nebo jejích 

jednotlivých  částí. 

15.4 Smluvní strany tím vylučují ustanovení  § 2633 OZ. 

15.5 Objednatel není povinen Licenci využít. 

15.6 Objednatel je oprávněn k provádění jakýchkoliv úprav Díla. 

15.7 Odměna za Licenci v rozsahu uvedeném v tomto článku 15 je v plné výši zahrnuta v ceně za 

příslušné Dílo podle této Smlouvy. 

15.8 Zhotovitel výslovně souhlasí, aby Objednatel poskytl ve výše uvedeném rozsahu oprávnění 

tvořící   součást   této   Licence  jakékoli   třetí   osobě   formou   další   licence   (podlicence) , 

a to v neomezeném rozsahu podlicencí. Zhotoviteli tímto nevzniká právo na dodatečnou 

odměnu. 
 

16 ZÁVĚREČNÁ  UJEDNÁNÍ 

16.l     Vyjma  změn  oprávněných   osob  podle   čl.   14.1  této   Smlouvy  mohou  veškeré   změny 

a doplňky této Smlouvy být provedeny pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě 

podepsaného oběma Smluvními stranami. 

16.2 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

20/22 



 

 

 

 

 
Oper ač ní progra m 

Dopr av a 

 
E vr op s k á  unie 

Inv e s tic e do v a if b udo uc nos ti 

E v r o p s k ý  f o nd p r o  r egionální r o z v o j 

F o nd s o udr žn os ti 

16.3 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany 

zavazují  řešit  přednostně  smírnou  cestou  pokud  možno  do třiceti  (30)  dní  ode  dne, kdy 

o sporu jedna  Smluvní strana uvědomí  druhou Smluvní stranu. Jinak jsou  pro řešení  sporů 

z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

16.4 V případě , že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným , 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým  příslušným  orgánem  shledáno, 

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 

ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá , že je 

nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy . Smluvní strany se zavazují nahradit 

neplatné , neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným , které 

svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této  Smlouvě jako 

celku. 

16.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce , přičemž všechna 

vyhotovení mají platnost originálu.  Každá ze Smluvních stran obdrží dvě (2) vyhotovení 

Smlouvy. 

16.6 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

16.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Vybrané relevantní předpisy a normy - na CD 

Příloha č. 2 :  Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení a další 

podklady (pouze v elektronické podobě na datovém nosiči) - 1. Část -na CD 

Příloha č. 3: Ceník reprografických prací 

Příloha č. 4: Seznam subdodavatelů 

Příloha č. 5: Nabídková cena 

Příloha č. 6: Nabídka Zhotovitele - na CD 

 
16.8 V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu 

této Smlouvy. 

16.9 Smluvní strany prohlašují , že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
21122 



' 

 

 
 

 

Oper ač ní progr a m 
Doprav a 

. * * * 
·*
* *

* 

*
* * * * 

Ev r o p sk á  unie 

Inv es tic e  do v oií budo u c n o s t i 

E v r o ps k ý  f o nd pr o  r e glo ná lnf r o z v oj 

Fo n d s o u dr ž no s ti 

Podpisoyý list 
 
 

V Praze dne   4 -07- 2018 

Za Objednatele : 
 

 

 

 

 

gr. J(irartin Gill 

předs představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

 

 

 

 

 

Ing. L dislav Urbánek 

V Praze dne 2. června 2016 

Za Zhotovitele: 

 

 

 

 
Ing. David Krása 

místopředseda  představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s. 

člen 
1 

ředstavenstva 

Dopravní odnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

 

 

,,.......--·--··-·---------..... 
I.. 
i .. OAlSUMe1spaJd "I .•.,.„ '/ '" ' .''7//.l l  SAO]OOS 

l l Oll?<> t OclS" IJAOfj>fl? 

·"'i'- '<I·1u ·111 1upod JUAC.Jdoa 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22/22 
 

 
 

 

 

 

 

 
člen představenstva 

ETROPROJEKT Praha a.s. 



 

 

 

 
 

Příloha č.3 
 
 
 
 

raci METROPROJEKT Praha a.s. 
 

 
   

Jednotka 

Cena 

jednotky 

v Kč 

Tisk, kopie - papír, texty jednostranný - CB A4 0,90 

oboustranný - CB A4 1,50 

jednostranný - barevný A4 4,50 

oboustranný - barevný A4 8,50 

Foto, vizualizace jednostranný - barevný A4 9,00 

Plotr černobílý A4 3,50 

barevný A4 4,00 

Desky tkanicové ks 32,00 

3 - chlopňové ks 19,00 

rychlovazač ks 13,50 

šanon ks 200,00 

krabice (350x330x225) ks 250,00 

krabice (500x330x225) ks 280,00 

Vazba kroužková včetně čelní 

folie a bílého kartonu 

do 45 listů ks 95,00 

nad 45 listů ks 132,00 

Nasouvací (hřbet, folie a karton)  A4 20,00 

Vlastní práce skládání, šití, kompletace hod 375,00 

CD-R 700 MB  ks 100,00 

DVD-R 4,7 GB  ks 228,00 

DVD-R 8,5 GB  ks 465,00 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 
 
 
 

 

llvm M ETR OPR OJ EKT 
 

 
Příloha č.4 

 
 
 

SEZNAM SUBDODAVATELŮ 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

č. 
IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE 

SUBDODAVATELE 
VĚCNÝ ROZSAH SUBDODÁVKY 

1. SUDOP PRAHA a.s. 

Olšanská 2643/1a 

130 80 Praha 3 

IČ: 25793349 

poskytnutí referencí a oprávnění, zajištění 

klíčového člena č.6 - projektant specialista na 

sdělovací zařízení a klíčového člena č.7 - 

projektant specialista na zabezpečovací 

zařízení, zpracování části projektové 

dokumentace zabezpečovací a sdělovací 

zařízení 

2. Sweco Hydroprojekt a.s. 

Táborská 31 

140 16 Praha 4 

IČ: 26475081 

zpracování části projektové dokumentace - 

vodovody a kanalizace, zejména přeložky 

a návrhy inženýrských sítí 

3. Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

Národní 984/15 

11O 00 Praha 1 

IČ: 48588733 

zpracování části projektové dokumentace 

stanice Písnice, Nové Dvory a tunelové propojky 

4. ELTODO, a.s. 

Novodvorská 1010/14 

142 01 Praha 4 

IČ: 45274517 

zpracování projektu v části - přeložky 

inženýrských sítí elektro 

 



 



t 

"liiiii·u. 
„ I 

l 

•..
• 

. ! 

.„ 

I 

- 
I 

 
 

 

B• „ „i„ „ „ ii 4lUUUUUU i 
111111111111111111111111111 

!! : 

 
I J 

•••H ll i i ! • • >  • • • •l i i l 
I I I I • li li 

li '1 1  ll li 

 

I 
i 
i •  • • • 

I I ! 

l li li 

i 
! 
,; 

11 
11:!11 
j • 

 
1 1 

 

 I , 
i
• 
I 

ii 
llK li 

1 1 

li 1 1 

 

 

 

I 

f•:• lt 
?..!   'J 

 

li  ' 
• ! li 

• • 

f 1 1 

li 
1 1 1 1 

Oi  • 

! § 

i I L 

li :11 

,j I; I J 

l 
ll I! 1 1 

• •
r 

f ' r 

,, 
 

 
1 1    -, 

I L 

I 
 

1 1 <    1 1 1 

j 
; 
i 
f 
t 

t 

l

u
- 

I 
I 

 
 

,. !I 1 1 

• i li 
!• 

I 

I 

!i I <
 I

 

·I' li 1 1 

1 d ·li 
li. 

I 
I 

I ' 1 1 

 

1 1 

1 1    Ir 

I 
I 

 
 
 
 
 

 

. 
li  li 
li I 

li 

t 

p 1 1 

f1 
lli i 

 

 
i . li 

 
 
 
 

I 

li 
li li 

1 ' 

l!E 
: 

 
li I ! I 

! I 
l I• 

l 
 

 
 
 

I l I 
= 

 

 

J 

I 
tJ I ··I! 

l(iI 
'f 

i j } 

dI.if I I 11 
i! ! III t 

tlilli I t ,dJ.J„ ' :1 I . JI 
I! •·.I! • 

! 

T 

,. 



·1Tm·• • • • I I _ 

-
 



 



 


